
令和５年１１月 １日  

 

令和６年度光ケ丘中学校新入生保護者様 

                           柏市立光ケ丘中学校                                                            

校長  入澤 直樹 

 

新入生保護者説明会のお知らせ  

 

 晩秋の候、新入生保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。お子様のご入学を教職員・在校生徒一同心待ちにしております。  

 さて、下記のとおり新入生保護者説明会を開催し、本校の学校生活の様子をお知ら

せすることで、安心して入学できるようにしていきたいと考えております。お忙しい

中とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和６年１月１７日（水）  

          

２ 場所  柏市立光ケ丘中学校 

     （柏市光ヶ丘４－２３－１ 電話０４－７１７２－３６４８）  

 

３ 内容  自由授業参観 １３：３５～１４：２５（受付：１，２年生昇降口）  

               ※裏面の校舎配置図をご確認ください。  

               ※当日の時間割は、受付でご案内いたします。  

 

      全体説明会受付１４：３０～１４：４０ （体育館）  

 

      全体説明会  １４：４０～１５：５０ （体育館）  

（１）学校長挨拶 

       （２）中学校の学習について  

       （３）中学校の生活、部活動について  

 

４  その他 ・当日の資料は、全体会受付時に体育館でお渡しいたします。  

       ・上履きをご持参ください。  

・小学校でお使いの名札等のご準備をお願いいたします。  

・お車での来校はご遠慮ください。自転車は、通用門を入り、グ  

ラウンドのフェンス側に駐輪してください。  

       ・保護者会等の問い合わせは、本校、教頭  佐々木  または  教務主任  

岩瀬までお願いいたします。  

       ・参加できないご家庭には、後日小学校を通じて資料をお渡しいたし

ます。また、ホームページに掲載いたしますので、ご覧ください。 


